TAMA-

Boneken conindem Actonum vol. 2.
hoc remedio dysenteria sex et
fluxum hepaticum chronicum, et
dysenteriam sustulit.

TAMARISCI Cortex *Off. Botanicorum*. Classis Oligantherarum. *Germ.* Tamarisken. *Gallis* Tamaris. *Anglis* Tamarisk.

Tamariscus floribus decandris: Quibusdam in officinis cortex ramorum, in aliis radicis, in usu est; non adeo periculosa, ut videtur, substitutione; fruticis enim cortex recens, grate balsamicus, adstringens, exsiccans est; præter corticem ipsa adhuc radix in usu est.

USUS MEDICUS egregium invenit remedium roborans, adstringens, etiam solvens diureticum, in decocto ab uncia dimidia, ad integram cum dimidia: in pulvere ad drachmam unam in rachitide laudatur; ligno assaisras comparandum putat **ETTMULLERUS**.

S U C C I.

ACACIÆ Germanicæ Succus *Off. vite* p. 9. 10.

ACACIÆ veræ succus *Off. Botanicorum*. MIMOSÆ L. Classis Naturalis Polyantherarum. *Germ.* Ägyptischer Schlehen-Safft. *Gallis* Acacia. *Anglis* Acacia.

Mimosa aculeata, floribus spicatis, legumine lævi, elliptico, compresso: In massulas coactus, vesicis inclusus succus, non ipse fructus, ex Ægypto ad nos adfertur. Extus fuscus, aut nigricans, intus subfulvus, consistentiæ firmioris, fortem acerbum saporem, saliva quasi coagulata, ore sicco, arido, exerit. Ejusdem arboris productum est, gummi arabicum emollientissimum.

USUS MEDICUS in illis casibus, ubi adstringenda vasa, figenda fluida, ut diarrhoeis, dysenteris, sanguinis profluvii, hæmoptysi, anginæ aquosæ, utilis; forma, & dosis diversæ sunt: pilularis omni trihorio quatuor quin-

quinque granorum: potest etiam pro electuario solvi, mixturis dilui, ad drachmam semis, unam. Externè ad loca laxa firmanda multus chirurgis usus.

CATECHU. TERRA JAPONICA *Off.* Caunga
RHEED MALAB. *Classis Naturalis* Palmarum.
Germ. Catechu. *Gallis* Cachou. *Anglis* Catechu.

Catechu gummoso resinofus, & inspissatus succus est, ex fructu arboris caungæ, non terra: an purus, an mixtus, & quibus conflatus? adhuc multi disputant. Foris e rufo nigricans, intus e rubro fuscus, inodorus, saporis primo est adstringentis, tum subamari, ultimo dulcis. Probatur ponderosus, ruber, splendens, non comustus.

USUS MEDICUS in gingivarum laxitate, catarrhalibus defluxionibus inhibendis, compescendis alvi profluviis, utilis. In substantia in ore volvitur, solutus deglutitur in gratiam halitus, & beneficium digestionis, atque id hodie Parisiis familiare. In tabellas, ut gratior sit, cogitur, linctibus admiscetur, additur & electuariis: In nulla forma scrupulosa dosis; in substantia a scrupulo semis, ad drachmam semis, unam, successivè datur. Extemporaneus habetur potus, visui & gustui gratus, proficuus diarrhœa, etiam febre biliosa laborantibus, maxime si alias ægri ptisanas respuunt, si drachmæ duæ catechu in unciis quindecim aquæ solvantur.